
 
 

Pagina 1 di 9 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. VALENTI” TREVI 
Piazza Garibaldi, 06039 TREVI (PG) 

Tel. 0742/332280 - Mail: pgic809009@ISTRUZIONE.it  - PEC: pgic809009@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002000543 - C.M.: PGIC809009 - C.U.U.: UFDRIM 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

Oggetto:  Decisione a contrarre per procedere ad affido diretto su MEPA tramite Confronto dei 
preventivi ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 77/21 e tenuto conto dell’art. 50 comma 1. 
lettera b) del Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi 
dell’art. 55 comma 1 lettera b) del D.L. 77/21 per acquisire per acquisire la fornitura di 
beni e servizi relativa all’attuazione del progetto da realizzare con i Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 
- Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

 Titolo del Progetto: VERSO IL FUTURO; 
 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12138; 

CUP: C64D22003890006; 
CIG: 9987424B01 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 2 di 9 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
della L. 208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, […] 
specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] 
sono definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli 
acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, 
avvalendosi delle procedure di cui al presente comma; 

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 
450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”; 

VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 225, comma 8, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che “In 
relazione alle procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti 
pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse 
previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi 
strutturali dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi 
connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° 
luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 3 di 9 

modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 
13, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e 
agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal 
Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 
2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 (servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 14), c. 1, lett. b, del D.Lgs. 30 marzo 2023, n. 36 che prevede che 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 
l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge 
di conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla 
entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 
diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a 
euro 75.000,00; 

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 
cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 2. che autorizza il Dirigente 
Scolastico ad operare in deroga alle disposizioni del Consiglio di istituto di cui 
all’art. 45 comma 2 lettera a); 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 
scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 
obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 4 di 9 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 753/2020 che, in risposta a 
quesito risponde testualmente: “Con riferimento a quanto richiesto, si 
rappresenta che l'affidamento diretto previsto dall'art. 1, comma 2 della legge n. 
120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del codice non presuppone una 
particolare motivazione né lo svolgimento di indagini di mercato; 

VISTO in particolare il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a 
quesito risponde testualmente: “L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic 
et simpliciter e dunque non presuppone una particolare motivazione nétanto 
meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescrittol’obbligo di 
richiedere preventivi. Il legislatore, infatti, per appalti di modicoimporto ha 
previsto tali modalità di affidamento semplificate e più "snelle" al finedi 
addivenire ad affidamenti in tempi rapidi. L’eventuale confronto dei preventivi di 
spesa forniti da due o più operatori economici rappresenta comunque una best 
practice, salvo che ciò comporti una eccessiva dilazione dei tempi di affidamento 
che, invece, sarebbe in contrasto con la ratio che informa l’intero decreto 
semplificazione; 

VISTE le Delibere degli OO.CC. di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 
legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 5 di 9 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione del 17/03/2023che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 
intende acquisire previa consultazione di due o più operatori economici; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel 
suo insieme, dei prodotti occorrenti; 

CONSIDERATO che in Consip esistono delle Convenzioni ed Accordo Quadro che, al più, 
permettono di acquistare solo Notebook e/o chromebook e/o computer 
desktop, senza avere un servizio adeguato per la profilazione e la configurazione 
adeguata degli stessi alla soluzione didattica proposta dalla scuola che deve 
essere di tipo “chiavi in mano”; 

CONSIDERATO che pur rientrando la tipologia dei prodotti tra quelli per i quali vige l’obbligo ex 
art. 1 comma 512 della Legge n. 208/15 di dover derogare per ragioni di urgenza 
ex art. 55 comma 1 lett. b) del D.L. 77/2021; 

VISTO la legge 208/2015 all’art. 1 comma 516 che stabilisce l’obbligo di comunicazione 
ad ANAC e ad AGID esclusivamente laddove si acquistino beni informatici al di 
fuori delle centrali di committenza; 

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 
consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di 
preventivi sia su MEPA che fuori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 
acquisire ha consentito di individuare N. 3 Operatori economici; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti 
disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 6 di 9 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’avvio di una procedura di affido diretto ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 77/21 e tenuto 
conto dell’art. 50 comma 1. lettera b) del Dlgs 36/2023 in conformità con il D.I. 129/2018 anche in 
deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) del D.L. 77/21 che si applica per procedure PNRR così 
come previsto dall’art. 225 comma 8 del D. Lgs. 36/23 tramite Confronto dei preventivi su MEPA di 
CONSIP spa per l’affidamento della fornitura di beni e servizi relativi al progetto in oggetto. Per 
procedere all’ordine diretto si effettuerà con ricerca di mercato formale/informale e successiva 
richiesta di preventivo a n. 3 operatori economici per soddisfare le esigenze di questa istituzione 
scolastica.  
I prodotti e servizi da acquisire sono, in modo esemplificativo, riportati in elenco: 
 

Descrizione Voce 
(Marca/Modello/Tipo E Ogni Altra Caratteristica Atta Ad Individuare Con Precisone Il Modello) 

N° 

NOTEBOOK - PROCESSORE INTEL CORE I5 - INTEL CORE I5-1135G7 PROCESSOR 2.4 GHZ (8M 
CACHE, UP TO 4.2 GHZ, 4 CORES) - VELOCITÀ 24 GHZ - TURBO 4,2 GHZ - RAM 8 GB - DDR4 - 
SSD 512 GB - SCHEDA GRAFICA INTEL - MONITOR LED - 15,6 POLLICI - CON DISPLAY 
ANTIRIFLESSO - FULL HD - WIRELESS 802.11AC - BLUETOOTH 4.1 - 2 USB 2.0 - CON HDMI - CON 
VIDEOCAMERA INCORPORATA - SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 11 - CON TPM 2.0 

35 

CUFFIE PER NOTEBOOK CON MICROFONO CON JACK SINGOLO PER TABLET/NOTEBOOK CON 
USCITA USB 

20 

E-READER TIPO KINDLE 5 

TABLET TIPO LENOVO TAB M10 TERZA GENERAZIONE, DISPLAY 10.1" FULLHD, WI-FI, RAM 4GB, 
MEMORIA 64GB, TABLET ANDROID 11, DARK GREY, ALIMENTATORE 

18 

WEB CAM 360 GRADI TIPO SAMSUNG GEAR 360 O THETA SENSORI: 2X CMOS DA 8,4 
MEGAPIXEL (OBIETTIVI F/2,2) PROCESSORE D'IMMAGINE: DRIME5S. VIDEO: MP4 (H.265) 4096 
X 2048 PIXEL FINO A 24 FPS. AUDIO: ACC (MP3, M4A, AAC, OGG) ARCHIVIAZIONE: SU SCHEDA 
MICROSD FINO A 256 GB. 

4 

WEBCAM TIPO INNEX C470 CONFERENCE CAM 4 ZOOM DIGITALE 5X AMPIO ANGOLO DI 
CAMPO A 120° 

2 

EDIGITAL BOX - ITALIANO - PRIMARIA ERICKSON 1 

SOFTWARE EDIGITAL BOX - MATEMATICA E SCIENZE - PRIMARIA - ERICKSON 1 

EDIGITAL BOX ITALIANO – PRIMARIA ERICKSON 1 

EDIGITAL BOX INGLESE – ERICKSON 1 

EDIGITAL BOX -PRIMARIA DIDATTICA ED EMOZIONI - ERICKSON 1 

EDIGITAL BOX SCIENZE/MATEMATCA PRIMARIA – ERICKSON 1 

LICENZA MICROSOFT MINECRAFT EDUCATION EDITION PER 3 ANNI 1 UTENTE  (MINIMO 10 
LICENZE) 

10 

SOFTWARE WORDWALL PRO LICENZA ANNAULE PER 10 DOCENTI  1 

SOFTWARE ERICKSON GRAMMATICA VALENZIALE CON LA LIM  1 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 7 di 9 

E DIGITAL BOX- SCUOLA SECONDARIA I GRADO ERIKSON  1 

EBOOK CREATOR - 3 ANNI LICENZA TRIENNALE PER SINGOLO DOCENTE  3 

THINGLINK PREMIUM - LICENZA 1 DOCENTE/60 STUDENTI PER 3 ANNI 1 

SOFTWARE HUE ANIMATION SINGLE USER LICENSE 2 

OFFICE 2021 STANDARD - LICENZA EDU CSP (PERPETUA) 3 

CARRELLO DI RICARICA 36 POSTI CON VENTOLA FINO A 15,6 TIPO LEBA C2 2 

POLIDRON MAGNETICI - SET PER CLASSE, 184 PEZZI 3 

POLIDRON SET GEOMETRIA PER LA SCUOLA - 266 PEZZI E GONIOMETRO  2 

CARTE GIGANTI CODY ROBY 4 

STRAWBEES - KIT STEAM PER LA CLASSE 4200 PZ 2 

TAVOLA PITAGORICA MAGNETICA 2 

MATERIALE STRUTTURATO PER IL CALCOLO MULTIBASE 2 

LEGO EDUCATION - SISTEMA CREATIVO 2 

MAKEBLOCK - CODEY ROCKY - GUIDA PER L'INSEGNANTE E QUADERNO STUDENTE  1 

CARTE CODYROBY - SET PER LA CLASSE 1 

CARTE CODYROBY FORMATO GIGANTE 1 

IROBOT EDUCATION ROOT RT1 1 

LEGO EDUCATION SPIKE ESSENTIAL SET  2 

LEGO EDUCATION BRICQ MOTION- PRIMARIA. SET BASE  2 

ROBOT EDUCATIVO TIPO BUBBLE PRO 1 

CREO PER ROBOTICA, HDA 64 A 82CM 1 

MAKEBLOCK - CODEY ROCKY - NEW EDUCATION VERSION 1 

MONITOR INTERATTIVO 65'' TIPO SAMSUNG FLIP PRO, CON STAFFA  3 

MONITOR INTERATTIVO 75'' TIPO SAMSUNG FLIP PRO, CON STAFFA  2 

PC DESKTOP TIPO APPLE 2020 MAC MINI CON CHIP M1 (8GB RAM, 256GB SSD) MODELLO CPU 
APPLE A8 DIMENSIONI MEMORIA RAM 8 GB SISTEMA OPERATIVO MACOS 11 BIG SUR 
DESCRIZIONE SCHEDA GRAFICA INTEGRATO VELOCITÀ CPU 3,1 GHZ 

1 

TASTIERA TIPO APPLE MAGIC  KEYBOARD, RICARICABILE, BLUETOOTH 1 

IPAD TIPO APPLE IPAD DECIMA GENERAZIONE, 10,9' 2 

PLOTTER DA TAGLIO E INCISIONE TIPO CRICUT MAKER 3  1 

STAMPANTE LASER COLORI TIPO HP COLOR LASERJET PRO MFP M479FDW W1A80A, 1 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 8 di 9 

STAMPANTE MULTIFUNZIONE A4, STAMPA FRONTE E RETRO AUTOMATICA A COLORI, 27 PPM, 
FAX, ADF, WI-FI, ETHERNET, USB, HP SMART, BIANCA 

MICROSCOPIO DIGITALE TIPO LEVENHUK LCD DTX 700 CON SCHERMO LCD DA 5" ZOOM 10–
1200X, COMPATIBILE CON OS WINDOWS E MAC DIMENSIONI ARTICOLO: LXPXA 20,5 X 31,5 X 
19 CM ANGOLO DI VISIONE REALE 30 GRADI INGRANDIMENTO MASSIMO 1200 X TENSIONE 
240 VOLT 

2 

STAMPANTE 3D, STRUTTURA DEL TELAIO IN METALLO,  PIATTAFORMA DI COSTRUZIONE 
OTTIMIZZATA, DOPPIO ESTRUSORE INDIPENDENTE CON 2 BOBINE, FUNZIONA CON ABS E PLA. 
ALLINEAMENTO DEL PIATTO AUTOMATICO. VOLUME DI STAMPA: 400*345*490MM 

1 

MICROFONO A CONDENSATORE DA STUDIO A DIAFRAMMA LARGO, CON SELEZIONE 
MULTIPOLARE OMNIDIREZIONALE E FIGURA AD OTTO. CAPSULA: CONDENSATORE 
POLARIZZATO ESTERNAMENTE 
DIAGRAMMA POLARE: CARDIOIDE, OMNIDIREZIONALE E FIGURA AD OTTO. RISPOSTA: 20HZ - 
20KHZ; SENSIBILITÀ: - 40DB (10 MV) 
IMPEDENZA: 1020 OHM; RAPPORTO SEGNALE/RUMORE: 77 DB (1 KHZ, 1 PA); GAMMA 
DINAMICA: 132 DB, 1 KHZ @ SPL MAX 
LIVELLO DI INGRESSO MAX: 149DB SPL, 1KHZ A 1% THD E 159DB SPL CON PAD A 10DB; FILTRO 
BASSI: 80 HZ, 12 DB/OTTAVA; CONNETTORE: 3 POLI XLR M; ACCESSORI INCLUSI: CUSTODIA 
PROTETTIVA, SUPPORTO ANTIVIBRAZIONE 

1 

PENNA 3D PROFESSIONALE CON FILAMENTI PLA 12 COLORI  2 

 
Art. 2 Affido della fornitura 
La fornitura verrà affidata qualora l’Ente Scolastico ritenga soddisfatte le proprie esigenze.  
 
Art. 3 Importo 
L’importo stimato per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di euro 
47.642,12 (quarantasettemilaseicentoquarantadue/12) IVA esclusa. 
 
Art. 4 Garanzie 
In ottemperanza al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC e da quanto disposto dal DL 
76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato per la procedura 
di affidamento diretto:  

− non sarà richiesta garanzia provvisoria come previsto dall’art. 53 comma 1 del D. Lgs. 36/23 
che recita “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, la stazione 
appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106 […]”; 

− sarà richiesta la garanzia definitiva pari al 5% dell’importo di affidamento ai sensi dell’art. 53 
comma 4 del D. Lgs. 36/2023. 

 
Art. 5 Tempi di esecuzione 
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 330 giorni lavorativi decorrenti 
dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 6 Condizioni di affidamento 
Le condizioni di affidamento e la necessaria informativa ai fornitori sono contenute nel disciplinare 
di offerta allegato alla presente determina. 
 
Art. 7 Approvazione documenti 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini



 
 

Pagina 9 di 9 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in 
allegato. 
 
Art. 8 Responsabile del Progetto 
Si nomina stessa quale Responsabile Unico del Progetto(RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui 
all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), dell’Allegato I.2 – Definizioni delle 
Attività del RUP del medesimo Codice e dell’art.6 della Legge n. 241/90; il Dirigente Scolastico 
assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 
36/2023 e del D.M. 49/2018. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Simona Perugini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

P
G

IC
80

90
09

 -
 A

34
19

A
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
11

 -
 0

3/
08

/2
02

3 
- 

V
I -

 U

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2023-08-03T09:26:03+0200
	SIMONA PERUGINI




